75. Prodaja hiše / Sale of a house, 1291, 2./3. 4.
Die [...] intrante mense Aprilis, presentibus Birtulino condam domine Ve[celle], Michello 
condam Braille et alliis. Ibique Vecelus et uxore [... Saur]a pro se ipersis et pro heridibus 
suis ab odie in antea iu[re prop]rii vendiderunt et tradiderunt atque traxa[ctaue]runt [… –]o 
Tiso de Aquila et suis heridibus vnam eorum domum [iacent]em in Pirano Porta [Mi]sana 
cum decimam, que pertinet [...] domo. Que [...] domo iace prope sollarolum xupani con-
dam Iohanis Sta[chine], ab alio et a tercio latere domum et curiam dictis venditoris et a 
quarto latore [...] et si [... ali]i sunt confines. Ud a modo habeat [–]at dictam domu[.] et 
decimam cum omnibus suis adiacenciis et pertinenciis pertinente eidem domo et decima 
cum superrioribus et inferioribus et cum [ace]sibus et ingresibus suis et cum omnibus suis 
pertinenciis infra se et super se habitis et habendis, pro precio enim libras Uenetas pa-
ruorum xxxVIII. Quos denarios ipsis Vecelus et uxore sua Saura confesi fuerunt coram 
suprascripti testibus et me notario in se integre recepise et habuise [tempore con]tractus. 
Et dederunt ei potestatem plenisimam vendendi, donandi, testandi, comm[ut]andi seud pro 
anima iudicandi et quiquid sibi et heridibus suis deinceps placuerit faciendi de dicta domo 
et decima. Promitentes ipersis Vecellus et uxore sua Saura pro se ipersis et pro heridibus 
suis et bonorum suorum obligacione presencium et futurorum varentare et defensare atque 
disbrigare predictam domum et decimam ipsi emtori et heridibus suis contra omni persona, 
homini in racione, sub pena tercii pluris dicti domi decime per aliquo tempus uel quod fuerit 
mellioratum. Pena solupta uel non solupta, tamen hec carta vendicionis in sua senper per-
maneat firmitate. Ita tamen, quod ostii et finestre, qui nunc est in dicta domo vendita versus 
domi et curie dicti venditoris, predictus Tisus debeat claudere eos lapidibus et malta et non 
[...] ipsi Tiso ire a dictam domum aliquo modo siue [...] non dictis ostii et finistre aprire.

6

76. Zadolžnica za dolg iz 1290, 5. 12. / Promissory note concerning a debt from 1290, 5. 
12., 1291, 4. 4.a 
+ Die IIIIor intrante mense Aprilis, presentibus Leonardo condam Arponis, Pelligrino Adal-
perri de Vigla et alliis. Ropretus fratres Giroldi Varcino et uxore sua Maria verbo et volun-
tate dicti viri sui Ropreti eorum sponte a me notario infrascripto preceptum receperunt dare 
et soluere quilibet eorum insolidum Marco Rubeo et suis heridibus libras Uenetas paruorum 
octo et soldos Uenetos octo, hinc a proximo festo Sancti Petri apostoli venturo. Et hoc fuitEt hoc fuit 
racione vnius instrumenti manu mei Dominici notarii confectum sub anno Domini millesi-
mo ducentesimo nonaiesimo, indicione tercia, die quinto intrante mense Decembris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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77. Zadolžnica za dolg iz 1288, 7. 1. / Promissory note concerning a debt from 1288, 7. 1.,1., 
1291, 4. 4.a